

Haridusvaldkonna organisatsioonide ühispöördumine Vabariigi Valitsuse poole õpetajate ja kooli töötajate koheseks vaktsineerimiseks

Eesti riik peab oluliseks, et käesolevas kriisiolukorras püsivad koolid maksimaalselt avatuna. Selle tagamiseks on ülioluline, et õpetajad ja koolipersonal saab enda tööd eesliinil teha turvalistes tingimustes. Selleks on ainuvõimalik lahendus see, et õpetajad vaktsineeritakse esimesel võimalusel.

Meie väikese rahvaarvu juures ei saa me lubada endale kergemeelset suhtumist ei eesliinil töötavate inimeste tervisesse, eludesse ega hea hariduse jätkusuutlikkusse.

Täna on Eesti haridusasutustes igapäevaselt sadades kontaktides kokku ca 26 000 õpetajat (16 000 üldhariduse õpetajat, 8 000 lasteaiaõpetajat, 2000 kutsekoolide õpetajat), kellest üle 50% on vanuserühmas 50+. Praegune vaktsineerimiskava näeb ette, et õpetajaid vaktsineeritakse peale vanemaealisi ning riskirühmade inimesi, keda kokku on ca 300 000. Seega, kui õpetajaid enne riskirühmas olevat elanikkonda vaktsineerida, siis võib see lükata riskirühmade vaktsineerimise edasi hinnanguliselt ainult mõne nädala. Soovime, et riik alustab õpetajate vaktsineerimisega koheselt või vähemalt paralleelselt riskirühmadega. Kui aga teha praeguse vaktsineerimiskava järgi, siis saavad õpetajad vaktsiini ilmselt alles aprillist-maist, mis tähendab veel suuremat auku meie laste hariduses, koormust haridussüsteemile ning riski meie õpetajaskonnale. Juunikuuks õpetajaid vaktsineerida on ilmselgelt hilja.

Vaktsineeritud õpetaja ei ole nakkuse allikaks ning aitab luua turvalise õpikeskkonna, mis on nii vaimse kui füüsilise tervise tagatiseks õpilastele. Samuti, kui õpetajaskond on vaktsineeritud, siis ei pea nad jääma isolatsiooni, kui mõnes klassis on Covid 19 positiivne isik. Vaktsineerimata õpetaja peab positiivse kontakti korral jääma isolatsiooni, mistõttu kannatavad väga paljude klasside õpilased, kes jäävad kontaktõppeta. See on täiendav lisakoormus ja pidev stressiallikas kolleegidele ning haridusasutuse juhtkondadele. Olukord, kus ootamatult peavad koju jääma lasteaia lapsed või algklasside õpilased tekitab omakorda lisapingeid ka lastevanemate seas, kes ei saa seetõttu enda tööülesandeid täita.

Kui riik soovib, et sellel õppeaastal kontaktõpe jätkub ja eksamiperiood saaks toimuda tõrgeteta, tuleb õpetajad koheselt vaktsineerida.